
Název školy: Střední odborná škola stavební Karlovy Vary, 

Sabinovo náměstí 16, 360 09 Karlovy Vary

Autor: ING. JANA KOVAŘÍKOVÁ

Název materiálu: VY_32_INOVACE_20_PROJEKTOVA CINNOST A

PROVADENI STAVEB_S.P

Číslo projektu: CZ 1.07/1.5.00/34.1077

Tematická oblast : EKONOMIKA

Datum tvorby: 13.8.2013 Datum ověření: 27.9.2013

Klíčové slovo:  živnosti v oboru stavebnictví

Anotace/ nebo metodický list:  Prezentace je určena pro žáky 3. ročníku oboru

stavebnictví, slouží k výkladu a  procvičování dané látky. Žáci se seznámí

s výukovým materiálem na téma živnosti, osvědčení o autorizaci.



Projektová činnost a 

provádění staveb

Podnikatelské činnosti



Projektová činnost a provádění 

staveb

 jsou živnosti vázané 

 je třeba doložit odbornou způsobilost 

osvědčením o autorizaci



Osvědčení o autorizaci
- stanovuje zákon č. 360/1992 Sb. o výkonu 

povolání autorizovaných architektů, inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě ve znění 

pozdějších předpisů

 kvalifikační předpoklady

 praxe

 zkouška – na jejím základě se uděluje 

autorizace 



Projektová činnost ve výstavbě

OKEČ 74 20 10 

zahrnuje

 zpracování územně plánovací dokumentace

 dokumentace staveb pro účely stavebního řízení

 stavebně-technický průzkum



 inženýrský průzkum

 vydávání odborných stanovisek a  posudků

 autorský dozor při provádění staveb

 zastupování stavebníka při stavebních řízeních



Provádění staveb

zahrnuje

 pozemní a inženýrské stavitelství

 výstavba pozemních a inženýrských staveb

 přípravné práce pro výstavbu

 bytová výstavba



 výstavba mostů, tunelů a  podchodů

 výstavba nebytových staveb

 výstavba dálkových nebo místních trubních 

vedení

 komunikačních vedení

 energetických vedení



 výstavba věží, stožárů, komínů a dalších jinde 

neuvedených staveb

 stavba komunikací

 letišť 

 sportovních areálů

 stavba vodních děl



 zakládání staveb

 montáže  ocelových konstrukcí 

 další specializované stavební činnosti



citace

 č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenského zákona)

 zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon)


